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Gäddan och gänget

Gäddan och hans kompisar är våra 
hållbarhetsikoner, som vill väcka barnens 
intresse för barnets rättigheter, naturen, 
miljöfragor, hållbar utveckling och sina egna 
rötter i skärgården.

Gäddan och gänget har sitt ursprung i 
Pargas stads småbarnspedagogik och fick 
sin start inför kommunsammanslagningen 
2009. Konceptet har därefter utvecklats 
genom samarbete mellan olika aktörer, och 
biosfärområdet kom med i verksamheten 
år 2011.

Eftersom de flesta barn tillbringar 4-6 år 
inom småbarnspedagogiken, stöter de på 
Gäddan och gänget flera gånger under 
de åren. Hittills har det inte funnits något 
sätt att knyta ihop de olika aktiviteterna 
till en fungerande och rolig helhet. Detta 
vill vi råda bot på genom att barnen får 
bli miniambassadörer för Skärgårdshavets 
Unesco biosfärområde.

pargas.fi/gaddanochganget

Skärgårdshavets biosfärområde

Med sina tiotusentals öar och skär är 
Skärgårdshavet en unik plats på jorden. 
Det är en levande arkipelag, med över 100 
bebodda öar. Kulturlandskapen och de 
många olika naturtyperna, både över och 
under vattenytan, gör Skärgårdshavet till ett 
av de artrikaste områdena i hela landet.

Detta är några av orsakerna till att stora 
delar av Skärårdshavet redan 1994 
fick utmärkelsen som biosfärområde 
av Unesco. Det är ett av mer än 700 
biosfärområden världen över.

I biosfärområdet jobbar vi med främjandet 
av livskraftiga samhällen, hållbarhetsfostran, 
havets tillstånd, biologisk mångfald, skötsel 
av värdefulla naturtyper samt hållbar 
turism.

biosfar.fi

Hej, 
Det är jag som är Gäddan i Gäddan och gänget!

Nu har jag ritat en fin plansch just för dig. Här kommer du att 
kunna samla klistermärken ända tills du börjar skolan. Under tiden 
får du lära dig en massa roligt och nyttigt om naturen, havet, alla 
våra öar och hur människorna lever och bor här i vår skärgård. 
Tillsammans ska vi lära oss hur vi ska sköta om vår jord så att den 
hålls ren, frisk och vacker. När du sen går ut förskolan är du en 
fullärd miniambassadör för Skärgårdshavets Unesco biosfärområde!

Gäddan





ÄR EN MINIAMBASSADÖR FÖR

Skärgårdshavets 
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